第 46 回日本心血管インターベンション治療学会
関東甲信越支部 運営委員会議事録

日 時：平成２7 年 5 月 9 日（土）12：20 ～ 12：50

会 場：大手町サンケイプラザ ３階 （３０３+３０４会議室）

出席者： １５４名

委任状：  １２通

欠席者：  ３４名

議題へはいる前に逝去された加藤健一先生(横浜労災病院)へ黙とうを捧げた。

議 題：１）第 46 回地方会会長挨拶

      会 長 神田 順二（国保旭中央病院）

    ２）新運営委員紹介（8 名）          【承認】
①平島 修  三郷中央総合病院       ②前川 裕一郎 慶應義塾大学医学部

③高昌 秀安 杏林大学医学部付属病院   ④鈴木 和仁 立正佼成会附属佼成病院

⑤安斉 均 富士重工業健康保険組合太田記念病院 ⑥石尾 直樹 千葉市立青葉病院

⑦福島 賢一 国保松戸市立病院      ⑧簡 伯憲 群馬県立心臓血管センター

また、鈴木将敏 先生（東京警察病院）より、運営委員辞退のご連絡があり、運営委

員としての資格を失ったことが報告され承認した。

    ３）第 47 回地方会について          【報告】

      第 47 回会長 小山 豊（東京蒲田病院）より報告があった。

会期は 2015 年 10 月 23 日（金）・24 日（土）、大手町サンケイプラザにて開催

予定である。

    ４）第４5 回地方会会計報告           【報告】

      第４5 回会長 角田 恒和（土浦協同病院）より収支報告が行われ、承認された。

5）2014 年度収支会計報告・予算案について   【承認】

      中村正人支部長より2014年度収支会計および2015年度予算案の報告が行われ、

承認された。

    6）運営委員推薦について（7 名）        【報告】
①渋井 敬志 豊島病院         ②小宮山 浩大 都立広尾病院

③米津 太志 亀田総合病院       ④杉浦 広隆 新潟医療ｾﾝﾀｰ

⑤大野 洋平 東海大学         ⑥水村 泰祐 河北総合病院心臓病センター

⑦柚本 和彦 横浜労災病院

次回開催の運営委員会へ出席いただく。

    7）コメディカル研究会支援状況について     【報告】

本江純子コメディカル委員長より報告された。関東甲信越地方会では最大１０万円ま

での費用を補助しており、これまで栃木県、茨城県、埼玉県、神奈川県にて開催され

た研究会へ支援した。１００万円を予算計上しているので、今後開催を検討されてい

るコメディカル研究会は、ご活用いただきたい。

    8）幹事、監事選出について       （承認）

    幹事については、各県一人のルールに沿い、山梨県：尾畑純栄先生（山梨大学）、長

野県：宮下裕介先生（長野赤十字病院）に就任いただくことが幹事会で選出され承認

された。

 会計監事については、松村昭彦先生（亀田総合病院）に就任いただくことが承認され

た。

9）第４9 回地方会会長選出      （承認）

 上妻 謙先生（帝京大学）に依頼することで承認された。

10）会則の変更について        （承認）

第 15 条について、「会場費」の表記を「参加費」と改訂することで承認された。

11）名誉会員・功労会員について    （承認）

  会長を経験された一色高明先生、大畑和義先生、大和眞史先生、岡部正明先生、樫田

光夫先生、木村一雄先生、高山守正先生の 7 名を名誉会員に、平山篤志先生を功労

会員に承認した。

12）専門医について

  中村正人支部長より、CVIT 本部で実施されている専門医試験の現状について説明さ

れた。

13）その他

  ①地方会優秀演題推薦ならびに CVIT 学術集会発表規定について、中村正人先生より

概要が説明された。第 47 回地方会での YIA は「症例検討」と「臨床研究」それ

ぞれでノミネートする。

以上